PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Bento Gonçalves, 1400 – Cep. 95950-000

Fone/Fax: (51)37571160/37571122
CNPJ 88.600.655/0001-41

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022

EDITAL Nº 008/2022 – SORTEIO NÍVEL DE ENSINO PROVA PRÁTICA

Torna público o resultado do sorteio do nível de ensino para a prova prática

para os candidatos que tiveram a sua inscrição homologada, no Processo

Seletivo para os Cargos a seguir relacionados.

LEANDRO DADALT, Prefeito em Exercício do Município de Nova Bréscia, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, o resultado do sorteio do nível de ensino para a prova

prática dos candidatos que tiveram sua inscrição homologada para o Processo Seletivo para o cargo de Professor de Educação

Física:

Conforme estabelecido no item 6.1.2 do Edital, a Prova Prática será realizada nas dependências do ginásio municipal

Adelson Mezacasa, sito à Rua Madre Assunta Marchetti, s/n, Bairro São Cristóvão, neste Município de Nova Bréscia, com início às

8h e 30 min.

Cada candidato terá de 10 min a 20 min para apresentar e simular uma aula sobre um tema relacionado à Educação Física

na escola com crianças da Educação Infantil ou Séries Iniciais. Os temas serão da escolha do candidato entre as seguintes opções:

voleibol, futebol, handebol, basquete, recreação, psicomotricidade e brincadeiras.

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura disponibilizará apenas o espaço físico para a realização da Prova Prática.

Caso o candidato opte por utilizar qualquer material e/ou equipamento para a realização da Prova Prática, estes deverão ser

providenciados pelo candidato.

A ordem de realização da Prova Prática obedecerá a ordem de inscrição dos candidatos.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 15 de fevereiro de 2022.

LEANDRO DADALT

Prefeito Municipal em Exercício

Inscrição Nº Nome Nível de Ensino

01 RAY VALDUGA EDUCAÇÃO INFANTIL

02 ÁLVARO DE MAMAN SÉRIES INICIAIS

03 PAULO ENRICO MESSIAS DA SILVA EDUCAÇÃO INFANTIL

04 PAOLA BERTÉ EDUCAÇÃO INFANTIL

05 JENAÍNE FACHINI SANDRI CONTE EDUCAÇÃO INFANTIL

06 MICHELE DALPIAN SÉRIES INICIAIS

07 CARLOS ATÍLIO CASARIL SÉRIES INICIAIS

08 SIDINEI FARIAS DOS SANTOS EDUCAÇÃO INFANTIL

09 MARIEL MACHADO MELO SÉRIES INICIAIS

10 ANDRÉ GIONGO DE OLIVEIRA SÉRIES INICIAIS

11 ALEXANDRE ROGÉRIO VIGOLO SÉRIAE INICIAIS

12 VERNER HENRIQUE WERLE EDUCAÇÃO INFANTIL